
15660 11 agosto 1976 ___________________B. O. del. E.—Núm. 192

Un centro de transformación de tipo intemperie, de SO KVA., 
tensiones 15 KV/230-133 V., y una red de distribución en baja 
tensión, aérea, que se instalarán en la localidad de Villarroquel 
(León).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta, instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre 

León, 7 de julio de 1976.—El Delegado provincial, Daniel 
Vanaclocha Monzo.—3.652-B.

15448  RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita (50EL-675).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estableci
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966,. 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966 sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo' con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la línea 
eléctrica cuyas principales características son las siguientes:

La instalación se efectuará en el término municipal de San 
Martín de Valdeiglesias (Madrid), en el paraje denominado Val- 
denoches, parte de un apoyo de la línea a 15 KV. que surte 
de energía al C. T. intemperie de don Claudio García, donde 
se instalará un apoyo metálico dimensionado para fin de línea. 
La finalidad es atender el suministro solicitado por la Compañía 
Telefónica Nacional de España.

Características principales: La línea tiene una longitud de 
2.034 metros. Se proyecta la instalación del conductor LA-56 de 
54,5 milímetros cuadrados de sección total, formada por seis 
hilos de aluminio y uno de aceró de 3,15 milímetros de diá
metro. En los cruzamientos que deban ser protegidos se ins
talarán además dos tirantes de acero y dos grupos de amaiTe 
antideslizantes por fase.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 14 de junio de 1976.—El Delegado provincial.— 
10.374 -O.

15449 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid. por la que se autoriza el establecimiento de 
la linea eléctrica que se cita: (50EL-757).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y de
claración en concreto de utilidad pública para el establecimiento- 
de una linea eléctrica, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for
zosa y sanciones en materia de Instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 
de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 
línea eléctrica cuyas principales características son las si
guientes:

La instalación se efectuará en el término municipal de Aran- 
juez (Madrid) en la finca «La Flamenca». La finalidad de la 
instalación será de atender el suministro de energía eléctrica 
para riegos solicitado por don Manuel Falcó, propietario de 
dicha finca.

Características principales: Línea de transporte de energía 
eléctrica a 15 KV., con una longitud de 260 metros, consta de 
dos alineaciones, la primera alineación parte del apoyo número 
13 de la línea que discurre a lo largo del C.° Real de Toledo; 
la segunda forma un ángulo de 243,20 grados. Los conductores 
serán de cable aluminio-acero de 31,1 milímetros cuadrados de 
sección total Los aisladores estarán dotados de cadena forma
das por tres elementos de vidrio número 1.503 y en la parte 
superior de los apoyos se instalará un aislador de vidrio Ar- 
vi-22.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto. 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 14 de junio de 1976.—El Delegado provincial.— 
10.373 C.

15450 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que . e autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita: (50EL-878).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con. domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración, en concreto, de utilidad pública para el estableci
miento de una línea eléctrica y cumplidos los trámites reglamen
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1 
de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica. S. A.», la instalación de la 
línea eléctrica cuyas principales características son las- si
guientes:

La instalación se efectuará en el término municipal de San 
Fernando de Henares (Madrid), tiene por objeto atender el su
ministro de energía eléctrica solicitado por R. E. N. F. E., tiene 
su origen en la subestación de Coslada al I. N. T. A., y finali
zará en la futura subestación.

Las características principales de la instalación son: Línea 
eléctrica a 45 KV., irá sobre apoyos de hormigón armado de 
200 kg. de esfuerzo en cogolla y el conductor será cable de 
aluminio-acero UNE-50, formado por 8 hilos de aluminio y uno 
de acero de 3,15 milímetros de diámetro, la resistencia eléctrica 
de dicho conductor es de 0,623 por kilómetro y su cargo de ro
tura de 1.673 kilogramos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 14 de junio de 1976.—El Delegado provincial.— 
10.372-C.

15451 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma
drid por la que se autoriza el establecimiento de 
la linea eléctrica que se cita: (50EL-556).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Capitán Haya, 53, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estable
cimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1066, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo' con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
dé 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de la 
línea eléctrica cuyas, principales características son las si
guientes:


